
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 25. 4. 2024 

 

Moravskoslezský kraj 

Podpora odpadového hospodářství pro rok 2024 

 
Jednotlivé dotační tituly: 

a. účelové neinvestiční dotace na pořízení drobných sběrných nádob do domácností 
k oddělenému soustřeďování potravinového a kuchyňského odpadu v rámci obecního 
systému odpadového hospodářství, což představuje dotační titul č. 1, 

b. účelové investiční, nebo neinvestiční dotace na podporu zřizování překládacích stanic 
k nakládání především s komunálními odpady, což představuje dotační titul č. 2; kombi-
nace investičního a neinvestičního charakteru dotace se nepřipouští, 

 

Vymezení okruhu příjemců: 
a. obec na území Moravskoslezského kraje, pro jejíž území je projekt uskutečňován, 
b. dobrovolný svazek obcí na území Moravskoslezského kraje, pro jejichž území je projekt 

uskutečňován, 
c. obchodní korporace, ve které mají subjekty podle písmene a) tohoto odstavce programu 

samy či společně 100% podíl. 
 
Datum zahájení příjmu žádostí 3. 6. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí   28. 6. 2024 
 
Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/dotacni-program-podpora-odpadoveho-hospodarstvi-pro-
rok-2024-18708/ 
 

 

Program na podporu financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb 
včetně realizace protidrogové politiky kraje na rok 2024 
 

Jednotlivé dotační tituly: 
PSDP 1/24 Dofinancování běžného provozu sociálních služeb v oblasti protidrogové prevence 
(status zařazení do sítě "základní") 
Oprávnění příjemci: 

➢ evidované právnické osoby dle hlavy IV zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských 
společnostech, ve znění pozdějších předpisů, spolky, pobočné spolky, ústavy, obecně pro-
spěšné společnosti a příspěvkové organizace zřizované obcemi, které poskytují sociální 
služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

PSDP 2/24 Podpora sociálních služeb zařazených v Krajské síti sociálních služeb s nadregionální 
a celostátní působností (status zařazení do sítě "optimální") 
Oprávnění příjemci: 

➢ evidované právnické osoby, spolky, pobočné spolky, ústavy, obecně prospěšné společnosti 
a příspěvkové organizace zřizované státem 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/dotacni-program-podpora-odpadoveho-hospodarstvi-pro-rok-2024-18708/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/dotacni-program-podpora-odpadoveho-hospodarstvi-pro-rok-2024-18708/


2 

 

PSDP 3/24 Dofinancování sociálních služeb zařazených v Krajské síti sociálních služeb (status 
zařazení do sítě "základní") 
Oprávnění příjemci: 

➢ evidované právnické osoby, spolky, pobočné spolky, ústavy, obecně prospěšné společnosti, 
které poskytují sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Datum zahájení příjmu žádostí 27. 5. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí     3. 6. 2024 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-financovani-beznych-vydaju-
souvisejicich-s-poskytovanim-socialnich-sluzeb-vcetne-realizace-protidrogove-politiky-kraje-na-
rok-2024-18723/ 
 

 

 

IROP 

Další vzdělávání - SC 4.1 (MRR)  

87. výzva IROP 
 

Oprávnění žadatelé: 
➢ obce,  
➢ dobrovolné svazky obcí,  
➢ kraje,  
➢ organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji,  

 

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu  22. 4. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí o podporu   22. 5. 2024 
 

Více informací: 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/87vyzvairop 

 

 

  

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-financovani-beznych-vydaju-souvisejicich-s-poskytovanim-socialnich-sluzeb-vcetne-realizace-protidrogove-politiky-kraje-na-rok-2024-18723/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-financovani-beznych-vydaju-souvisejicich-s-poskytovanim-socialnich-sluzeb-vcetne-realizace-protidrogove-politiky-kraje-na-rok-2024-18723/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-financovani-beznych-vydaju-souvisejicich-s-poskytovanim-socialnich-sluzeb-vcetne-realizace-protidrogove-politiky-kraje-na-rok-2024-18723/
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/87vyzvairop

